Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 07 de maio de 2021.

Oficio nº 267/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita melhor divulgação do cronograma de vacinação.

Senhor Prefeito,

Foi encaminhada à Comissão formada para acompanhar questões

relativas à pandemia de Coronavírus denúncia relatando possíveis falhas na

divulgação do cronograma da vacinação contra Covid-19.

Assim, atendendo pedido da Comissão, solicito a V.Exa. que o

cronograma de vacinação seja amplamente divulgado, ao mesmo tempo, em

todos os bairros da nossa cidade. Porém, especificando com clareza o dia em

que a vacinação de determinada faixa etária vai ocorrer. A Comissão solicitou

ainda que a divulgação deve atingir o maior público possível, inclusive com

divulgação nas estações de rádios locais.

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente